

ایران چک مهر شعبه بانکی نمی خواهد

با مصوبه کمیسیون پولی و بانکی بانک مرکزی، از این پس ایران چک‌های تجویلی به بانک‌ها، بدون درج مهر شعبه در اختیار مشتریان قرار می‌گیرد. به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی در حال حاضر کارکرد ایران چک این بانک و همچنین فرآیند انتشار و توزیع آن مشابه اسکناس بوده و به همین علت، ممنوع کردن ایران چک به مهر شعبه، فاقد ضرورت اولیه آن است. همچنین درج مهر روی ایران چک مشکلاتی را در برهه شمارش و پاکسازی آن ایجاد کرد و این امر علاوه بر ایجاد هزینه، مانع استفاده بهینه از تجهیزات نوین تفکیک اسکناس می‌شود. بر این اساس و با تصمیم کمیسیون پولی و بانکی بانک مرکزی مقرر شد ایران چک‌های تجویلی به بانک‌ها، بدون درج مهر شعبه در اختیار مشتریان قرار گیرد.

دریافت کارمزدهای جدید بانکی

در جریان اعمال کارمزدهای جدید در برخی خدمات بانکی، بتازگی دریافت کارمزد از تراکنش‌های اینترنتی نیز در برخی بانک‌ها اجرائی شده است. به گزارش ایسنا، در حال حاضر مشتریان برای برخی امور که تا پیش از این هزینه‌ای پرداخت نمی‌کردند، کارمزد می‌پردازند. از جمله آن می‌توان به تراکنش‌های مبتنی بر کارت به کارت خود بانک، کارت به حساب، پرداخت قبض، خرید شارژ یا اعلام مانده اشاره کرد، در ادامه نیز در روزهای اخیر خدمات دریافتی از تراکنش‌های اینترنتی شامل کارمزد شده است، در حالی که تا پیش از این هزینه‌ای بابت آن دریافت نمی‌شد. تغییرات جدید در کارمزد خدمات الکترونیکی بانک‌ها در حالی اعمال می‌شود که ظاهراً بانک مرکزی هیچ بخشنامه جدیدی در این رابطه صادر نکرده و مربوط به همان دستورالعمل اواخر دهه ۱۳۸۰ است که بر اساس آن بانک‌ها این اختیار را دارند که از خدمات خود تا حد تعیین شده کارمزد دریافت کنند.

فوا**دسترسی بدون اختلال به فیلتر شکن**

کسب و کارها و دستگاه‌های اجرایی، نهادها، سفارتخانه‌ها، خبرگزاری‌ها، سایت‌های خبری، روزنامه‌ها و دیگر عرضه‌کنندگان خدمات عمومی اگر در اتصال به VPN دچار مشکل هستند، به شرکت ارتباطات زیرساخت اطلاع دهند. به گزارش تسنیم، با توجه به بروز برخی اختلالات در ارتباطات VPN، شرکت ارتباطات زیرساخت اعلام کرده به‌رغم تمهیدات اندیشیده‌شده به‌منظور حفظ پایداری شبکه و جلوگیری از بروز مشکل برای کسب و کارها و دستگاه‌های اجرایی، نهادها، سفارتخانه‌ها و دیگر عرضه‌کنندگان خدمات عمومی این بخش‌ها در صورت وجود هرگونه اختلال در ارتباطات می‌توانند موارد را به آدرس help@ticir ایمیل کنند. همچنین به‌منظور تسهیل در ارتباطات خبرگزاری‌ها، سایت‌های خبری، نشریات خبری و روزنامه‌ها، پیرو هماهنگی‌های انجام شده با مراجع ذیصلاح، پس از دریافت فهرست از معاون مطبوعاتی وزارت ارشاد هماهنگی‌های لازم برای رفع محدودیت‌ها توسط مراجع ذیصلاح قانونی به‌عمل خواهد آمد.

سقوط ناگهانی رتبه جهانی تلگرام

معاون قضایی دادستان کل کشور گفت: مسدودسازی تلگرام به‌طور موقت‌ت‌آمیز طبق برنامه پیش می‌رود. به گزارش فارس، عبدالصمد خرم‌آبادی در کانال خود در پیام‌رسان سروش با ارائه نموداری افزود: در این نمودار منحنی سقوط ناگهانی و آشناری رتبه تلگرام که سایت الکسا آن را ترسیم کرده، دیده می‌شود. وی ادامه داد: فیلتر و مسدودسازی قسمتی از تلگرام در ایران باعث سقوط فاحش رتبه این پیام‌رسان در ایران و جهان شده است، به‌طوری که ظرف چند روز رتبه telegram me یکصد پله در ایران و ده‌ها پله در جهان سقوط کرده است. به گفته وی، با وجودی که برای انتقال تدریجی و آرام مردم به پیام‌رسان‌های داخلی هنوز برخی نسخه‌های فارسی تلگرام مسدود نشده‌اند و به‌رغم اینکه هنوز مبارزه جدی با فیلترشکن‌ها انجام نشده در مرحله اول مسدودسازی کاهش بازدید کاربران از تلگرام موجبات سقوط فاحش رتبه این پیام‌رسان را در ایران و جهان رقم زده است. وی افزود: نظام جمهوری اسلامی هر زمان اراده کند فیلترشکن‌ها را به‌طور کامل مسدود خواهد کرد؛ توانایی فنی نخبگان سایبری نیروهای امنیتی و انتظامی ایران فوق تصور است اما هنوز از توانایی این نیروها برای مبارزه با فیلترشکن‌ها استفاده نشده است.

فهرست دولت برای عرضه ارز صادراتی توسط تولیدکنندگان در حال تکمیل است**اجبار صادرکنندگان به پرداخت دلار ۴۲۰۰ تومانی!****جلال پور: لیست دولت به زبان صادرکنندگان است، چون به تحریم‌کنندگان اطلاعات ارزی می‌دهد****نما****سیف: دلار ۴۲۰۰ تومانی، ۶ درصد گران می‌شود**

رئیس کل بانک مرکزی با تأکید بر اینکه نرخ دلار ۴۲۰۰ تومانی ثابت نخواهد ماند، گفت: بر اساس شرایط اقتصادی پیش‌بینی می‌کنیم تا پایان سال جاری، ۵ تا ۶ درصد در این نرخ تغییر ایجاد شود. ولی‌الله سیف با تأکید بر اینکه نرخ دلار ۴۲۰۰ تومانی ثابت نخواهد ماند، گفت: بر اساس شرایط اقتصادی پیش‌بینی می‌کنیم تا پایان سال جاری، ۵ تا ۶ درصد در این نرخ تغییر ایجاد شود البته بانک مرکزی با توجه به شاخص تورم در این زمینه عمل خواهد کرد. وی با اشاره به انتقادات از سامانه نیما، افزود: در مقطعی که این سامانه راه‌اندازی شد پیش‌بینی اینکه تا دو سه ماه برخی اشکالات احتمالی نیز بروز کند وجود داشت و به همکاران نیز این موضوع گوشزد شد. بعد از راه‌اندازی سامانه در ابتدای اردیبهشت و طی این دوره می‌توان ویژگی‌های مثبت این سیستم نسبت به روش‌های گذشته را بررسی کرد. وی خاطر نشان کرد: اما، منتقدان حتی یک ماه نیز به این سامانه اجازه اجرا نمی‌دهند و انتقاد وارد می‌شود. با این حال، در حال حاضر ایرادات برطرف شده و سامانه به وضعیت ثباتی رسیده است.

اعلام شده، به کشور بازگرداندند. رئیس سابق اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران افزود: در مجموع طی یک ماه گذشته که یکسان‌سازی نرخ ارز صورت گرفته، فعالان اقتصادی به عنوان یک دیدگاه کلی این موضوع را در رابطه با بازگشت ارز حاصل از صادرات به نرخ ۴۲۰۰ تومانی مطرح کرده‌اند که بر اساس آن، تأکید شده صادرات غیرنفتی، سالانه حدود ۵۰ میلیارد دلار است که تنها کمتر از ۱۰ میلیارد دلار آن، صادرات غیرنفتی واقعی و مربوط به بخش خصوصی واقعی کشور است که البته این رقم، با نگاه خوشبینانه به رقم صادرات کشور است، در حالی که اعتقاد دارم صادرات واقعی غیرنفتی، حول و حوش ۵ تا ۱۰ میلیارد دلار از سوی بخش خصوصی است. وی تصریح کرد: حدود ۴۰ میلیارد دلار از صادرات غیرنفتی کشور را نهادها و سازمان‌های شبه‌دولتی، خصولتی‌ها، میعانات گازی و پتروشیمی‌ها تشکیل

پاک کرده پس یک طرف ترازو، ارزی وجود دارد که عملاً دست بخش خصوصی واقعی است و کالایی تولید می‌کند که ارزشی برای تولید آن ندارد و یک طرف ترازو، بازاری است که نیاز به ارز دارد و باید نیاز آن مرتفع شود، چرا که در غیر این صورت این نیاز وجود دارد و بنابراین منجر به افزایش قیمت بی‌رویه، غیرواقعی و حبابی ارز در جامعه می‌شود. رئیس سابق اتاق بازرگانی ایران خاطر نشان کرد: به هر حال بازار تبادلات ارزی، توسط یک شبکه موبیرگی و پیچیده از بخش خصوصی ایجاد شده که اتفاقاً زیر پرورش‌کننده تحریم نیست و اگر روی سامانه نیما بیاید، به دولتی‌های تحریم‌کننده لازم می‌دهد که چه میزان ارز در اختیار کشور است، ضمن اینکه اشتغال هم از بین می‌رود. به هر حال، شرایط امروز کشور، شرایط سختی است و ما نیز آن را می‌فهمیم و می‌خواهیم ارز را با مکانیزمی شفاف ولی خارج از نرخ دولتی، به دست متقاضیان خود برسانیم، به این نکته هم توجه داریم که تحریم‌های سخت در راه است. جلال‌پور ادامه داد: کالایی مثل پسته که یک میلیارد و نیم ارزآوری برای کشور دارد باید از این موضوع مستثنا شود، اگر چه امسال بیش از ۸۵ درصد محصول باغات پسته آسیب دیده و تنها ۱۵ درصد قابلیت صادرات دارد که آن هم کمتر از ۳۰۰ میلیون دلار برای سال جاری ارزآوری خواهد داشت، پس تقاضای ما این است که درباره محصولی مثل پسته که در این فهرست قرار گرفته باید ارز خود را با نرخ ۴۲۰۰ تومانی به دولت تحویل دهد، تجدیدنظر شود و البته برخی کالاهای سنتی هم در این فهرست قرار گرفته که باید مورد بازنگری قرار گیرند.

نمایندگان مجلس دست به کار شدند**تهیه طرح دوفوریتی سامان‌دهی وضعیت مسکن****خانه**

مدتی است تعدادی از نمایندگان در بی طرحی دوفوریتی برای سامان دادن به وضعیت مسکن شهروندان هستند که با نهایی شدن چارچوب‌ها و جزئیات، اطلاع‌رسانی می‌شود. عبدالکریم حسین‌زاده، عضو کمیسیون عمران مجلس در این باره به ایسنا گفت: ارزش ملک و زمین در مناطق و محلات پایتخت در نقشه ارزیابی قیمتی مناطق شهر تهران متفاوت است. در طرح‌های جامع و تفصیلی شهر تهران نیز پیش‌بینی قیمتی املاک در طول سال‌های اجرای این دو طرح انجام می‌گیرد اما در روزهای اخیر و با شدت گرفتن افزایش قیمت در بخش فروش مسکن و اجاره‌بها خوبی قابل مشاهده است که هیچ تناسبی بین طرح‌های تفصیلی و قیمت‌های اعلام‌شده وجود ندارد چرا؟ چون مسئولان نتوانستند از طریق سیاست‌های شان به این بازار جهت بدهند، به بیان روشن‌تر نحوه مدیریت بخش مسکن توسط دولت‌ها به گونه‌ای بوده که همواره بازار مسکن به سیاست‌های دولت و وزارت راه‌وشهرسازی جهت داده است. حسین‌زاده خاطر نشان کرد: سال‌هاست گفته می‌شود طرح جامع مسکن داریم اما این طرح به معنای واقعی رونمایی نشده است. بر اساس توضیحات مدیران وزارت راه‌وشهرسازی



در کمیسیون عمران، این طرح در حد ویرایش اولیه است و خبری از نهایی شدن آن نیست. در همین حال بانک مسکن در راستای حمایت بیشتر از زوج‌های متقاضی خرید مسکن، یک مصوبه دیگر برای تسهیل تأمین مالی این گروه از خریداران به شعب خود در سراسر کشور ابلاغ کرد. با تصمیم جدید هیات‌مدیره بانک مسکن، زوجین استفاده‌کننده از تسهیلات خرید مسکن، مشروط به گذشت دوره زمانی مشخص نسبت به تهران این اولین مرتبه استفاده از این تسهیلات و همچنین تسویه بدهی خود با بانک یا انتقال تسهیلات به غیر، می‌توانند یکبار دیگر تسهیلات خرید مسکن دریافت کنند. زوجین متقاضی استفاده‌دهنده از تسهیلات خرید مسکن متناسب با نوع تسهیلات انتخابی، باید ضوابط مصوب هر کدام از انواع تسهیلات را رعایت کنند. بر این اساس، چنانچه زوج متقاضی تسهیلات خرید مسکن برای دومین بار، به دنبال گرفتن تسهیلات از محل اوراق گواهی حق تقدم استفاده از تسهیلات مسکن یا تسهیلات مشارکت مدنی از محل صندوق پس‌انداز ساخت مسکن باشد، محدودیتی در تعداد دفعات استفاده از تسهیلات وجود ندارد. البته برای دریافت این تسهیلات باید ۵ سال از تاریخ گرفتن تسهیلات با سپرده قبلی گذشته باشد.

هر دلار را ۴۲۰۰ تومانی اعلام کرده که به‌طور طبیعی باید به مابه‌التفاوت بین نرخ توجه شود. در هر صورت باید دولت لایحه‌ای دوفوریتی برای افزایش حقوق و دستمزد کارگران، کارمندان و بازنشستگان از محل افزایش درآمد ناشی از رشد قیمت نفت و درآمد حاصل از افزایش قیمت ارز به مجلس ارائه کند.

افزایش حقوق کارمندان با گرانی نفت و دلار

با تغییراتی روبه‌رو بوده است که این موضوعات باید بررسی شود. قاضی‌پور تأکید کرد: براساس محاسبات، قیمت هر دلار آمریکا در بودجه ۳۵۰ تومان تعیین شده، این در حالی است دولت نرخ

۹۷ قیمت هر بشکه نفت ۵۵ دلار تعیین شده این در حالی است که قیمت نفت در روزهای اخیر افزایش یافته است. علاوه بر افزایش قیمت قابل توجه نفت در مدت اخیر، قیمت هر دلار نیز

حقوق

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی بر لزوم ارائه لایحه دوفوریتی برای افزایش حقوق و دستمزد کارگران، کارمندان و بازنشستگان از محل افزایش درآمد فروش نفت و رشد نرخ دلار تأکید کرد. به گزارش تسنیم، نادر قاضی‌پور با بیان اینکه باید بودجه سال ۹۷ اصلاح شود، افزود: در بودجه

خودرو**قاضی‌پور: ایران خودرو و سایپا محصولاتشان را احکارت کنند**

باید ایران خودرو و سایپا محصولات احتکارتی خود را که با دلار ۳ هزار و ۲۰۰ تومانی خریداری کرده‌اند، سریعاً به بازار عرضه کنند. نادر قاضی‌پور، عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس در گفت‌وگو با خانه ملت درباره وضعیت قراردادهای خودرویی بین ایران و شرکت‌های اروپایی پس از خروج آمریکا از برجام، اظهار داشت: در زمان انعقاد قرارداد جدید بین خودروسازان داخلی با پژو سیتروئن در مصاحبه‌ای اعلام کردم ابتدا شرکت پژو باید از ملت ایران عذرخواهی و زیان قرارداد گذشته خود را پرداخت کند. وی با بیان اینکه متأسفانه عجله مسئولان باعث شد دوراندیشی از بین برود، تصریح کرد: در آن زمان اعلام کردم شرکت پژو باید در داخل کشور محصولاتی را تولید کند، سپس این محصولات تولیدی را صادر کند، تولیدکنندگان فرانسوی بازار خود را از دست داده و خودروسازان دیگر این بازار را تصاحب کرده‌اند. وی با اشاره به اینکه شرکت پژو برای تصاحب بازار ناب ایران با ظرفیت یکمیلیون خودرو دوباره با تولیدکنندگان داخلی قرارداد همکاری امضا کرده است، ادامه داد: قرار بود ۳۰ درصد تولید محصولاتی مانند پژو ۲۰۰۸ را صادر کنند، آیا تاکنون از محصولات تولیدی پژو ۲۰۰۸ صادر شده است؟

بازار**افزایش قیمت انواع چپیس و پفک**

دبیر اتحادیه چپیس، اسنک و فرآورده‌های غلات از افزایش متوسط ۱۰ تا ۱۲ درصدی قیمت انواع چپیس و پفک در سال ۱۳۹۷ خبر داد.



سیدمهدی رضوی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به اینکه در سال ۱۳۹۶ قیمت انواع چپیس و پفک با افزایش روبه‌رو شده، اظهار داشت: در سال جاری تولیدکنندگان با توجه به افزایش هزینه‌های مربوط به حمل‌ونقل، دستمزد، کارتن، سلفون و بسته‌بندی درخواستی را به اتحادیه چپیس، اسنک و فرآورده‌های غلات ارائه کردند تا قیمت این محصولات افزایش یابد. وی با اشاره به اینکه علاوه بر افزایش قیمت چپیس و پفک، وزن این محصولات نیز افزایش یافته است، گفت: تنها شاهد افزایش قیمت انواع چپیس و پفک نیستیم، بلکه در کنار این رشد، وزن انواع این محصولات نیز افزایش یافته و به طور متناسب با یکدیگر رشد پیدا کرده است.

■ ■ ■**تعیین نرخ‌های جدید مرغ**

مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی تأمین، توزیع، تنظیم بازار و ذخایر راهبردی وزارت جهاد کشاورزی از تعیین دامنه قیمت جدید برای مرغ و پیشنهاد آن به سازمان حمایت خبر داد. مسعود بصیری به ایسنا گفت که هزینه‌های تولید مرغ در کشور افزایش یافته به همین سبب سقف و کف جدیدی برای دامنه قیمتی مرغ مورد محاسبه قرار گرفته و آنالیز جدید قیمت وزارت جهاد کشاورزی به سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان ارسال شده است. وی با اشاره به اینکه سال گذشته قیمت ۷۲۰۰ تومان تا ۷۸۰۰ تومان برای مرغ تعیین و تصویب شده بود، افزود: قیمت‌های جدید در زمانی است که به تصویب سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان نرسد، نمی‌تواند محلی از اعراب داشته باشد و از طریق رسانه‌ها اعلام شود.

■ ■ ■**عدم افزایش مشروط قیمت تلویزیون**

دبیر انجمن صنفی تولیدکنندگان صوتی و تصویری با بیان اینکه در حال حاضر برنامه‌های برای افزایش قیمت انواع تلویزیون در سال جاری وجود ندارد، گفت: در سال گذشته حدود ۹۰۰ هزار تلویزیون به صورت قاچاق به کشور وارد شد که امیدواریم سیاست ارزی دولت در سال جاری مانع ادامه این روند شود. محمدرضا شهیدی در گفت‌وگو با ایسنا و در پاسخ به رشد منفی ۱۵/۸ درصدی تولید انواع تلویزیون در سال گذشته نسبت به سال پیشین، اظهار داشت: در سال گذشته قاچاق انواع تلویزیون کمر تولید در این حوزه را شکست و شرایط بسیار سختی را برای تولیدکنندگان رقم زد. وی با بیان اینکه سال گذشته یک میلیون و ۷۰۰ هزار دستگاه تلویزیون تولید و ۹۰۰ هزار دستگاه به صورت قاچاق به کشور وارد شد، گفت: ظرفیت تولید انواع تلویزیون در کشور رقمی معادل ۴ میلیون دستگاه است. شهیدی با ابراز امیدواری نسبت به سیاست ارزی دولت درباره تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی برای تولیدکنندگان بیان کرد: مطمئناً اگر دلار ۴۲۰۰ تومانی توسط دولت به تولیدکنندگان اختصاص یابد، می‌توان تمام نیاز کشور را در بخش انواع تلویزیون پاسخ داد.